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Direzione Centrale Welfare e Servizi educativi 

Servizio Coordinamento Attività Sociali  

E Sociosanitarie sul territorio 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
Selezione aperta agli Enti iscritti al RECO - area famiglia e/o area infanzia, adolescenza, giovani 
Per l’affidamento delle attività relative al PROGETTO: “Agenzia Territoriale per la prevenzione e la 
lotta al disagio socio – educativo e relazionale dell’infanzia e dell’adolescenza napoletana”.– 
Approvazione dell’Avviso pubblico.  
 

 

DOMANDE FREQUENTI 
 

 
DOMANDA N. 1 

nel formulario art.8 dice: l'ente gestore dovrà dichiarare di operare con 

personale in possesso dei requisiti, invece nell'allegato D tale dichiarazione non viene menzionata 

è un documento che va aggiunto? 

 

RISPOSTA 

Nell'allegato D (al punto B) è scritto che il legale responsabile dichiara: 

 B) di operare esclusivamente con personale che abbia la figura professionale richiesta 

Pertanto la dichiarazione si considera resa. 

 

 

DOMANDA N. 2 

la dichiarazione del protocollo di legalità va fatta prima o dopo se 

l'ente si aggiudica la gara? 

 

RISPOSTA 

Prima 

 

 

DOMANDA N. 3 

nell'allegato C viene riportato: "si allega la documentazione attestante 

i requisiti dichiarati nell'allegato" rispondere si o no e necessario allegare 

la documentazione o visto che il l'allegato è una dichiarazione si può evitare? 

 

RISPOSTA 

la presentazione della documentazione è facoltativa. 
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DOMANDA N. 4 

nel formulario art. 12 dice: attestazione di versamento del contributo 

all'autorità di vigilanza ( chi sono e sono necessari?) 

 

RISPOSTA 

per chiarimenti fare riferimento al sito: http://www.avcp.it/riscossioni.hmtl 

 

 

DOMANDA N. 5 

art. 19 il deposito cauzionale deve essere effettuato prima o se l'ente 

si aggiudica la gara? 

 

RISPOSTA  

Può essere effettuato dopo 

 

DOMANDA N. 6 

nel Plico C al punto n.2 è specificata la seguente voce: Costi degli oneri per la sicurezza, congruo 

rispetto all'entità e alle caratteristiche del servizio e che non potrà eseere soggetto a ribasso. Cosa 

si intendono? sono inclusi o vengono declinati? 

RISPOSTA 

Gli oneri per la sicurezza devono essere indicati a parte, di conseguenza anche il relativo ribasso 

deve essere pubblicato a parte. 
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